АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 июля 2018 года № 99
О внесении изменений в Постановление Администрации Щетинского сельсовета Курского района Курской области от 17 ноября 2014 г. № 229

«Об утверждении муниципальной программы Щетинского сельсовета Курского района Курской области «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Щетинского сельсовета Курского района Курской области на 2015 - 2019 годы»
      В соответствии с Уставом муниципального образования «Щетинский сельсовет» Курского района Курской области, Положением в бюджетном процессе в муниципальном образовании Щетинский сельсовет Курского района, Курской области, утвержденным решением Собрания депутатов Щетинского сельсовета Курского района Курской области от 17.08.2012 г. № 17-5-5 (с изменениями), решением Собрания депутатов Щетинского сельсовета Курского района Курской области от 06 июля 2018 г. № 40-6-11«О внесении изменений  в Решение Собрания депутатов Щетинского сельсовета Курского района Курской области от 21 декабря 2017 г. № 13-6-4 «О бюджете Щетинского сельсовета Курского района Курской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», Администрация  Щетинского сельсовета Курского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. В постановление Администрации Щетинского сельсовета Курского района Курской области от 17 ноября 2014г. № 229 «Об утверждении муниципальной программы Щетинского сельсовета Курского района Курской области «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Щетинского сельсовета  Курского района Курской области на 2015 - 2019 годы» (далее по тексту – Программы) внести следующие изменения и дополнения:

          1.1 В Паспорте Программы пункт «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей редакции:

	Объёмы  бюджетных ассигнований Программы:
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы за счет средств местного бюджета составляет 1 450 000,00 руб., в том числе по годам:

2015 год – 400 000,00 руб.;

2016 год – 450 000,00 руб.;

2017 год – 300 000,00 руб.;
2018 год – 200 000,00 руб.;

2019 год – 100 000,00 руб.
Объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию подпрограмм составит:

По подпрограмме «Проведение муниципальной политики в области имущественных и земельных отношений» Программы
1 450 000,00 руб., в том числе по годам:

2015 год – 400 000,00 руб.;

2016 год – 450 000,00 руб.;

2017 год – 300 000,00 руб.;
2018 год – 200 000,00 руб.;

2019 год – 100 000,00 руб.

      1.2 В текстовой части Программы раздел 9. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы»   изложить в новой редакции:
     «Финансирование реализации Программы осуществляется в рамках текущего финансирования деятельности Администрации Щетинского сельсовета Курского района Курской области.

Определение объема финансирования Программы осуществляется на основе аналитических исследований и экспертных оценок системы управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами на территории Щетинского сельсовета Курского района Курской области.

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы за счет средств местного бюджета составляет 1 450 000,00 руб., в том числе по годам:

2015 год – 400 000,00 руб.;

2016 год – 450 000,00 руб.;

2017 год – 300 000,00 руб.;
2018 год – 200 000,00 руб.;

2019 год – 100 000,00 руб.
вставить
Объемы финансирования  Программы подлежат ежегодному уточнению.

Выделение дополнительных объемов финансовых ресурсов на реализацию мероприятий Программы ускорит достижения целевых показателей индикаторов.

Ресурсное обеспечение Программы за счет средств местного бюджета по годам реализации представлено в Приложении 2 к Программе.»;
      1.3   В Паспорте подпрограммы «Проведение муниципальной политики в области имущественных и земельных отношений» Программы  пункт «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объёмы  бюджетных ассигнований подпрограммы:
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы  за счет средств местного бюджета составляет 1 450 000,00 руб., в том числе по годам:

2015 год – 400 000,00 руб.;

2016 год – 450 000,00. руб.;

2017 год – 300 000,00. руб.;
2018 год – 200 000,00 руб.;

2019 год – 100 000,00 руб.

      1.4 В текстовой части подпрограммы «Проведение муниципальной политики в области имущественных и земельных отношений» раздел 8. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы»

изложить в новой редакции:
«Определение объема финансирования подпрограммы  осуществляется на основе аналитических исследований и экспертных оценок системы управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами на территории Щетинского сельсовета Курского района Курской области.

Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы  за счет средств местного  бюджета за весь период ее реализации составляет  1 450 000,00 руб., в том числе по годам:

2015 год – 400 000,00 руб.;

2016 год – 450 000,00 руб.;

2017 год – 300 000,00 руб.;
2018 год – 200 000,00 руб.;

2019 год – 100 000,00 руб.

Объемы финансирования  подрограммы подлежат ежегодному уточнению.

Выделение дополнительных объемов финансовых ресурсов на реализацию мероприятий Программы ускорит достижения целевых показателей индикаторов.

Ресурсное обеспечение Программы за счет средств местного бюджета по годам реализации представлено в Приложении 2 к Программе.»;
      1.5 Приложения № 1, № 2  Программы изложить в новой редакции (прилагаются)
   2.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
   3.  Настоящее  постановление вступает  в силу  со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Щетинского сельсовета Курского района Курской области в сети Интернет.
Глава Щетинского сельсовета
Курского района
                             С.А. Томатин
                                                                                                                                                                                                          Приложение №1

к муниципальной программе

«Управление муниципальным имуществом

и земельными ресурсами

 Щетинского сельсовета

Курского района Курской области

 на 2015 - 2019 годы»
(в редакции Постановления Администрации

Щетинского сельсовета Курского района Курской области

 от 27 июля 2018  года  № 99   )

ПЕРЕЧЕНЬ
ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ И ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ ЩЕТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
НА 2015 - 2019 ГОДЫ»

	№ п/п
	Номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Последствия нереализации основного мероприятия
	Связь с показателями муниципальной программы (подпрограммы)

	начало реализации
	окончание реализации

	Подпрограмма «Проведение муниципальной политики в области имущественных и земельных отношений»

	1
	Основное мероприятие «Осуществление мероприятий в области имущественных и земельных отношений»
	Администрация Щетинского сельсовета Курского района Курской области
	2015
	2019
	- Получение технической документации на водозаборные скважины для регистрации их в отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии;

- Регистрация права муниципальной собственности на объекты недвижимого имущества;

- Межевание земельных участков -100%;

- Рациональное использование земельных ресурсов Щетинского сельсовета.

	Не получение регистрации права собственности на объекты недвижимого имущества и земельных участков,  не рациональное использование земельных ресурсов Щетинского сельсовета
	Обеспечивает достижение показателей муниципальной программы и показателей подпрограммы

Приложение №2

к муниципальной программе

 «Управление муниципальным имуществом и

земельными ресурсами Щетинского сельсовета

Курского района Курской области на 2015-2019 годы»

 (в редакции Постановления Администрации Щетинского сельсовета

 Курского района Курской области

от    27 июля  2018  года  №   99 )
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Щетинского сельсовета
Курского района Курской области на 2015 - 2019 годы»
	татус
	Наименование
муниципальной программы,
подпрограммы
муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной
классификации
	Расходы (рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа

	 «Управление муниципальным имуществом и  земельными ресурсами Щетинского сельсовета Курского района Курской области на 2015 - 2019 годы»
	    Ответственный исполнитель:
Администрация Щетинского сельсовета Курского района Курской области
	001
	х
	х
	х
	400000,00
	450000,00
	300000,00
	200000,00
	100000,00

	Подпрограмма

	«Проведение муниципальной политики в области имущественных и земельных отношений»

	Ответственный исполнитель:
Администрация Щетинского сельсовета Курского района Курской области
	001
	х
	х
	х
	400000,00
	450000,00
	300000,00
	200000,00
	100000,00

	Основное мероприятие

	«Осуществление мероприятий в области имущественных и земельных отношений»

	Ответственный исполнитель: Администрация  Щетинского сельсовета Курского района Курской области
	001
	0113
	0421467
	200
	400000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	001
	0113
	04201С1467
	200
	0,00
	76800,00
	250000,00
	150000,00
	50000,00

	001
	0113
	04201С1468
	200
	0,00
	373200,00
	50000,00
	50000,00
	50000,00